

## اخبار کوتاه

**چین و روسیه آمادهٔ رزمایش با ایران**

فرمانده نیروی دریایی ارتش از اعلام آمادگی چین و روسیه برای برگزاری رزمایش مشترک با ایران خبر داد.امیر شهرام ایرانی در گفت و گو با ایسنا، درباره برگزاری رزمایش های مشترک ایران با سایر کشورها اظهار کرد: ما سالیانه برگزاری رزمایش در داخل کشور را تعریف کرده و آن را برگزار می کنیم،وی افزود:اسمال هم رزمایش برگزار خواهیم کرد.ما از کشورهای مختلف برای برگزاری رزمایش دعوت کرده ایم که فعلا روسیه و چین اعلام آمادگی کرده اند.فرمانده نیروی دریایی در پایان گفت: رزمایش های ما با سایر کشورها مرکب و مشترک است.مرکب یعنی نیروهای چندگانه ایران در رزمایش با سایر کشورها شرکت می کنند.

**تایید حمله اسرائیل به جایگاه‌های سوخت**

دو مقام آمریکایی، تأکید کردند که اسرائیل عامل حمله سایبری به جایگاه‌های سوخت در ایران بود.به گزارش اینا از نیویورک تایمز، میلیون هانفر از مردم عادی در ایران و اسرائیل در آتش متقابل جنگ سایبری بین کشورهایشان گرفتار شده‌اند. در تهران در پی حمله سایبری به جایگاه‌های سوخت، مردم ساعت‌های طولانی در صف‌های بنزین ماندند. این حمله سایبری موجب از کار افتادن پایگاه‌های سوخت در ایران شد و مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کرد.هکرها ماه‌هاست به عرصه‌های غیر نظامی نفوذ کرده‌اند.راه آهن سراسری ایران در ماه ژوئیه مورد حمله قرار گرفت اما این هک نسبتاً ساده به همین دلیل ممکن است کار اسرائیل نبوده باشد. از طرفی ایران متهم است که سال گذشته یک حمله نافرجام به سیستم آبی اسرائیل انجام داده است.

**مجلس به نوری رأی اعتماد داد**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی پس از بحث و بررسی و استماع نظرات مخالفان و موافقان به یوسف نوری سومین وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش با ۱۹۴ رأی موافق از مجموع ۲۶۸ رأی اخذ شده، رأی اعتماد داد.ند.به گزارش ایلنا در این جلسه ابتدا گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس قرائت شد که طی این گزارش، کمیسیون آموزش موافقت و نظر مثبت خود را نسبت به وزیر پیشنهادی اعلام کرد.پس از آن نمایندگان مخالف و موافق نوری به بیان صحبت‌ها و دلایل خود پرداختند و بعد از آن وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش به از برنامه های خود دفاع کرد.

**رد حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران**

نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیل هرگز به تاسیسات هسته‌ای ایران حمله نخواهد کرد. از سال‌ها پیش به این نتیجه رسیده‌ام تخصیص بودجه و آماده‌سازی ارتش برای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، در واقع هدف دادن میلارد‌ها دلار هزینه است. به گزارش ایلنا از مزاربو، «یهود اولمرت» اضافه کرد: نفتالی بنت باید از سخنرانی و الفاظ تهدید آمیز دست بردارد و در کنار آمریکاسرای حل موضوع ایران قدم بردارد. اسرائیل در مقابله با چالش‌های مهمی که در پیش دارد، به آمریکا نیاز دارد.

**جدیت تهران برای مذاکرات وین**

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در توییتر از برگزاری اولین نشست دوجانبه غیررسمی طرف‌های بی‌چام پیش از آغاز رسمی مذاکرات وین-خبر داد.به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف در توییتر نوشت: اولین نشست غیررسمی دوجانبه در وین برگزار شد، این نشست جهت آمادگی برای از سرگیری رسمی مذاکرات اخیای بی‌چام است که قرار است روز دوشنبه برگزار شود. رسیدن به توافق در این زمینه به تلاش‌های قابل توجهی احتیاج خواهد داشت.او همچنین دربارهٔ تیم مذاکره کننده ایران گفت: ترکیب هیئت جدید ایران در مذاکرات وین بسیار تأثیر گذار است، باید آن را نگاه نیت جدی ایران تعبیر کرد.وی خبر داده بود نشست‌های غیر رسمی طرف‌های مذاکره کننده در وین جهت ایجاد آمادگی برای از سرگیری رسمی مذاکرات آخر هفته شنبه و یکشنبه برگزار خواهد شد.

**لفاظی جدید مالی علیه ایران**

نماینده آمریکا در امور ایران مدعی شد که اگر تهران نخواهد از فرصت مذاکرات به‌ عنوان پنهانه‌ای برای تسریع برنامه هسته‌ای استفاده کند، آمریکا و متحدانش علیه ایران فشار خواهند آورد. به گزارش ایسنا رابرت مالی بدون اشاره به خروج یکجانبه آمریکا از برجام و نقض توافقی از سوی کشورش گفت: اگر ایران فکری می کند که این بار می تواند فشار بیشتری بیاورد و سپس باز گردد و بگوید که آنها امتیازات بهتری می خواهند، این دیگر کارساز نخواهد بود. ما و شر کایمان این کار را انجام نخواهیم داد.این‌مقام آمریکایی افزود: اگر این رویکرد ایران است که سعی کند از مذاکرات به عنوان پوششی برای تسریع برنامه هسته‌ای خود استفاده کند و در مذاکرات تعلل کند، مجبور خواهیم شد به گونه ای پاسخ دهیم که در ترجیح ما نیست. هیچکس نباید از این موضوع تعجب کند که در آن شرایط فشار بر ایران افزایش یابد.

**پایتان را از روی سیم بردارید**

نماینده جی‌رفت در مجلس یازدهم از کاهش سرعت اینترنت در کشور انتقاد کرد و خطاب به وزیر ارتباطات گفت: پایتان را از روی سیم بردارید.به گزارش ایسنا، ذبیح الله اعظمی خطاب به عیسی زارع‌پور گفت: سرعت اینترنت نه تنها افزایش نیافت بلکه به شدت کاهش یافت به طوری که دانش آموزان و دانشجویان دچار مشکل شدند و فضای کسب و کار آسیب دیده است. آقای وزیر! پایتان را از روی سیم بردارید.نماینده جی‌رفت در مجلس گفت: طبق اعتراف همکارانتان زیرساخت‌های اینترنت در استان کرمان مشکل اساسی دارد. فوراً اقدامی کنید.

**تیم و مواضع مذاکراتی ایران دچار آشفتگی**



تحلیل‌گر ارشد سیاست خارجی گفت: در تیم و مواضع مذاکراتی ایران نوعی آشفتگی وجوددارد و در بیان نظرات گاهی دقت لازم صورت نمی‌گیرد. کلمات انتخاب‌شده گاهی دقت لازم را ندارند و همین می‌تواند سبب رهم طرف‌ها شود و البته در داخل هم به‌عنوان ناظر، این سردرگمی را مشاهده‌وا حساس می‌کنیم.دیاکو حسینی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: نوع نگاه طرف ایرانی به موضوع و مذاکرات احتمالاً با گذشته بسیار متفاوت خواهد بود و باید ببینیم چه مقدار این تفاوت‌وشکافی که درفهم چارچوب مذاکراتی وجوددارد، منقطه‌ز سرگیری مذاکرات می‌تواندبهنتیجه برسد و دیدگاه‌طرفین را حول نگرانی‌های مشترک به‌هم نزدیک کند.تحلیل‌گر ار شدسیاست خا‌رجی گفت:باید استراتژی مذاکراتی ایران کاملاً روشن باشد و همه طرف‌ها البته پیش از همه طرف‌ها خود ما باید بدانیم که دقیقاً از کدام نقطه می‌خواهیم به کدام نقطه برویم و چه حساسیت‌ها و خطوط قرمزی را داریم. گاهی صحبت از این می‌شود که اختلاف فقط درباره چند کلمه است و به زودی می‌شود این چند کلمه را هم حل و فصل کرد و گاهی تصور می‌شود که یک شکاف عظیمی بین انتظارات وجود دارد که به راحتی قابل پر شدن نیست.

**رئیس جمهور در اجلاس اکو مطرح کرد:**

# اولویت ویژه ایران برای همکاری با کشورهای آسیایی



اشاره کرد و گفت: تکمیل اقدامات نامامی همچون ایجاد بازار

منطقه‌ای برق اکو؛ ایجاد کنسرسیوم شرکت‌های انرژی کو؛ عملیاتی شدن مرکز انرژی‌های پاک اکو؛ و سازوکار همکاری دستری به منابع مالی خارج از منطقه؛ ایجاد کمی کنسازوکارهای مؤثرتری در قالب یک معماری ملی منطقه‌ای جدید به کار ایران علاوه بر جدیت در همکاری در این حوزه‌ها، آماده‌است برنامه‌های آموزشی حوزه نفت و گاز برای کشورهای عضو اکو را توسعه دهد. همچنین علاقمند هستیم پروژه‌های انتقال آب به کشورهای متقاضی از جمله جمهوری اسلامی ایران در دستور کار سازمان اکو قرار گیرد.

رئیس‌جمهور اقتصاد دیجیتال را موردتأکید قرارداد و گفت: ایران آمادگی دارد در زمینه‌هایی همچون اتصال فیبر نوری کشورهای عضو، ایجاد پلنفرم‌های دیجیتالی مشترک، تبادل فناوریانه، علمی و دانشگاهی، ایجاد بازارهای مشترک منطقه‌ای فناوری اطلاعات و ارتباطات و همچنین در حوزه تجربه آموزش شاد، هوش مصنوعی و آموزش مجازی با اعضاهمکاری کند. این

آمادگی وجود دارد تا جمهوری اسلامی ایران نقطه کانونی این همکاری هادر سازمان اکو باشد و به این سازمان کمک کند تا اجلاس سالانه‌ای را در خصوص امنیت سایبری و آموزش مجازی

امیر عبداللهیپان بر رفع تحریم‌های فظالمانه تا‌کاید کرد

## ایران آماده رسیدن به توافقی خوب و فوری

برای جهت‌دهی و شتاب بخشی به روابط دو کشور دانست، شرایط در افغانستان، آوارگان افغانستان ناشی از وضعیت اخیر در این کشور، تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در زمینه برقراری دولتی فراگیر در افغانستان و مشکل سرمایه‌رانی پرگزارگی کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور در آینده نزدیک به اطلاع طرف ازبکستانی رساندمیر عبداللهیپان یاتایدنظرو زبر خارجه ازبکستان در زمینه لزوم ترسیم نقشه راه برای همکاری‌های فی‌مابین، این اقدام را عملی‌ترسیم نقشه راه برای همکاری‌های فی‌مابین، این اقدام را عملی‌

**عدالت، گمشده عصرها و دوره‌های مختلف زندگی بشر**



رئیس قوه قضاییه دریپامی به سومین جشنواره رسانه و عدالت در استان کرمان بیان کرد:عدالت، این گمشده عصرها و دوره‌های مختلف زندگی بشر، شهید گوازیی است که کام هر انسانی را شیرین و جان او را آرام می‌کند و جزو آرمان‌های اصلی مردم ایران در انقلاب شکوهمند اسلامی نیز بوده که قوه قضاییه و سایر قوا و مسئولین، سنگینی آن را بر دوش خود احساس می‌کنند و باید توجه داشت که انقلاب اسلامی با تلاش برای مقدمه سازی ظهور آن منجی دوران و عدالت گستر حقیقی این رسالت مقدس را بر دوش دارد.به گزارش ایلنا، محسنی اژهای دریپامی به جشنواره رسانه و عدالت در استان کرمان نوشت: سرمایه‌ی اعتماد مردمی به نهاد عدالت گستر و خدمتگزاران عدالت آفرین، پشتوانه عظیمی است که توانسته قوه قضاییه را به رکنی مردمی و عدالت خواه در نظام اسلامی تبدیل کند.وی ادامه داد: رسانه‌ها می‌توانند در تحقق این آرمان بنیادین و حقیقی نقشی بی‌بدیل را ایفا نموده و باری رسان قوه قضاییه در این مسیر باشند.هم‌افزایی کار کرد مهم رسانه و رسالت عدالت گستر، راهبردی است که می‌تواند با ایجاد فهم مشترک انسانی، زمینه‌ای را فراهم آورد که هر شهروند دغدغه‌مند و هر دستگاه مسئولی در جایگاه خود و در چارچوب قانونی نسبت به مسائل و موضوعات مربوط به مردم، ورود و مطالبه نموده و جامعه را به سوی تحقق عدالت سوق دهد.

همگرایی منطقه‌ای است؛ و وظیفه همه ماست که در این جهت کار کنیم.مشارکت و همراهی کشورهای عضو اکو با حوزه قفقاز در این مرحله، می‌تواند به تعمیق و ارتقای نقش سازمان کمک کند. با توجه به شرایط جدید منطقه قفقاز معتقدیم احیای مسیرهای سنتی و تسهیل جایجایی کالا و مسافر در منطقه پس از سه دهه، به رشد و توسعه منطقه اکو کمک خواهد کرد. همچنین بر این اعتقادیم هرگونه تغییر در جغرافیای سیاسی منطقه نه تنها به ثبات و امنیت منطقه کمک نمی‌کند بلکه زمینه تنش‌های بیشتر در آینده را فراهم می‌کند. همکاری میان کشورهای حوزه قفقاز بر پایه احترام متقابل و حفظ تمامیت ارضی کشورها و قواعد بین‌المللی، تضمین‌کننده صلح وثبات و زمینه‌ساز پیشرفت و توسعه کشور‌های منطقه خواهد بود. ثبات در منطقه قفقاز همچنین شرایط برای شکل گیری همکاری‌های فرامنطقه‌ای همچون ایجاد کریدور بین‌المللی خلیج فارس – دریای سیاه را فراهم ساخته است که باعث تسهیل تجارت و مروادت اقتصادی اعضای اکو با سایر کشورها خواهد شد.

وی افزود: سازمان اکو در دهه‌های اخیر سازوکارهای مناسبی را در حمایت از بازاریاری و توسعه اقتصادی افغانستان، که در آغوش کشورهای اکو قرار دارد، پی‌ریزی نموده است. پیام نشست سران اکو به جهان باید حاکی از تداوم حمایت این سازمان از تلاش‌های افغانستان و مردم نجیب آن در بازاریاری و توسعه اقتصادی باشد. اینک با رسیدن فصل سرما، مردم افغانستان بیش از همیشه به کمک‌های میجیشتی اولیه و سوخت نیاز دارند. ما سوزن‌تاک تر از سوز سرما آن است که منابع مالی ملت افغانستان توسط اشغالگران بیروز و سارقان امروز آمریکایی، محبوس شده است. ایران مانند همیشه، آماده هرگونه همکاری و کمک به مردم افغانستان، به خصوص حمایت از آموزش و تحصیل زنان و دختران با استعداد آن سرزمین است. رئیس‌جمهوری گفت: حمایت ایران از سازمان کوو فعالیت‌های آن بدون قید و شرط است. تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران نیز کوچک‌تر از آن است که خیلی در اراده جمهوری اسلامی ایران در سیاست تعامل حد اکثری با همسایگان و منطقه ایجاد کند. ایالات متحده آمریکا با خروج غیرقانونی از برجام و تحمیل تحریم‌های غیرقانونی یکجانبه و همچنین استقرار این سیاست «ظلم حداکتری»، نشان داد که منافعی با منافع جمعی منطقه و مسائل سازگار نیست. منفعت منطقه ما همکاری سودمند، و برادری ملت‌های منطقه است. ایران آماده است تمام ظرفیت خود را برای تحقق این هدف انسانی و اسلامی به کار ببندد.

بالشاره به روابط دوجانبه، آمادگی کشورش را برای شرکت در نشست کمیسیون مشترک همکاری‌ها مورد تأکید قرار داد و بر ضرورت ارتقا مناسبات تصریح کرد.وی دیدباروز یکشنبه روسای جمهوری کشور رایبازگرو روابط حسنه فی مابین دانست وزیر خارجه ازبکستان همچنین دیدگاه دو کشور در موضوع افغانستان را به یکدیگر نزدیک دانست. وی همکاری‌های فی‌مابین دو کشور با دیگر کشورهای منطقه را مورد تأکید قرار داد.تبریک به مناسبت ریاست دوره‌ای ازبکستان در سال جدید میلادی بر سازمان همکاری اکو از سوی امیر عبداللهیپان و همچنین ابراز امیدواری وزیر امور خارجه ازبکستان در استفاد ز تجربه غنی کشورمان در حوزه اکو از دیگر موضوعات مورد گفتگو از سوی وزرای امور خارجه دو کشور در این دیدار بود.

جلودارزاده از طرح‌های مشکل آفرین برای مردم انتقاد کرد

### گمگستگی مجلس با شعارهای غیر واقعی



نماینده وار دومجلس شورای اسلامی گفت: از آنجا که اساس کار مجلس یازدهم با شعارهای غیرواقعی و غیر متناسب با مشکلات مردم آغاز شد، امروز نمایندگان در یک حالت گمگستگی قرار دارند. به همین دلیل است طرح‌هایی که می‌آورند، ایجاد مشکل می‌کند. سهیلا جلودار زاده در گفت‌وگو با ایلنا گفت: طرح‌هایی که مجلس می‌آورد، با شعارهایی که داده‌اند متناسب است اما نمی‌تواند مشکلات را حل کند؛ یعنی اسم با شمار مناسب است اما برای مردم ایجاد هزینه می‌کند. وی ادامه داد: به‌طور مثال مجلس طرحی درباره فضای مجازی آورد درحالیکه بسیاری از کسب و کارها دچار مشکل شدند یا در مورد فرزندآوری و حیوانات خانگی طرح‌های مطرح شده که مشکل مردم نیست؛ چراکه بارها مشاهده کردم بسیاری از مردم برای این که از مشکلات‌شان فرار کنند حتی ممکن است به یک حیوان خانگی پناه ببرند پس این اقدامات راه حل نیست. جلودارزاده گفت: باید کاری کنیم مردم کشورمان مانند مردم بسیاری از کشورهای دنیا در آرامش زندگی کنند و دغدغهای نداشته باشند، اما این گونه نیست و عده‌ای دغدغه فکری دیگری دارند. حال ممکن است یک عده بگویند شما که چندین سال سرکار بودید چرا فکری نکردید، ما فکری کردیم

عبدی بر پهپود رفاه جامعه تأکید کرد

### بی اعتمادی جامعه به وعده در مانی سوولان

خود را باین بهره برداری‌های خارجی مرتب کند چون بهره برداری خارجی که در دست ما نیست. برنامه ریزی حکومت باید مستقل و برای پهپود رفاه جامعه خودش باشد.این‌فعال سیاسی گفت: تا وقتی نگاه حکومت به خارج نباشد و آنها را به‌سواستفاده متهم کند، خواسته می‌تواند باشد. نگاه مردم و مخالفان را هم به خارج سوق می‌دهد و جامعه و مردم را به این نتیجه می‌رساند که آنها هم باید از طریق خارج از کشور مسائل خود را حل کنند.

وی گفت: وقتی بحث لزوم افزایش سطح آگاهی درباره مسائل زیست محیطی می‌کنیم همیشه ذهن مابه سمت آموزش می‌رود.البته این درست است و بدون آموزش، آگاهی افزایش نمی‌یابد، اما بخش کوچکی از آگاهی جمعی مربوط به آموزش است و بخش عمده آن محصول مشارکت اجتماعی و حضور جمعی در تصمیمات و تجربه زیسته ما است. بگذارید در این زمینه مثالی بزنم. بخشی از اصولگرایان قبیل از اینکه دولت‌را به دست بگیرند، خیالبافی کرده و می‌گویند با اقتدر پول ریختن در بازار می‌شود که قیمت دلار را کنترل کرد. با یافلان رقم اندک می‌شود شغل ایجاد کرد.

عبدی گفت: وقتی جامعه را کنار بگذارید و در تصمیمات

مشارکت ندهید، آگاهی عمومی که مفید با واقعیت

مطابق باشد به سوی صفر میل می‌کند.



یک تحلیلگر مسائل سیاسی دادن وعده حل مشکلات مساله‌ای را حل نخواهد کرد گفت: به توجه به شرایط حکومت و مردم معلوم نیست جامعه و مردم وعده‌های داده شده را قبول کنند.عباس عبیدی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اعتراض‌های آبی گفت: وضع همین‌گونه خواهد ماند و شاید با برخی وصله یبند نشود مشکلات و دردها را بصورت موقتی تسکین داد، ولی بازگشت به نقطه آغاز نیاز به سرمایه گذاری عمده مالی و مهمتر از آن سرمایه گذاری سیاسی برای جلب اعتماد و مشارکت عمومی مردم در مدیریت جامعه دارد که فکر نمی‌کنم به این شرایط و نگاه رسمی محقق شود.

وی با تأکید بر اینکه سواستفاده‌های جریان‌های خارج از کشور از اتفاقات داخل کشور تمام شدنی نیست گفت: ممکن است ایران هم از اتفاقات کشورهای رقیب یا دشمن بهره برداری کند. اصولاً حکومت نباید عملکرد